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Bölüm Başkanı Mesajı 

İnsanoğlunun var oluşundan beri hayatını sürdürmek için çağlara 

isimlerini veren malzemelerle (bakır, tunç, demir) tanışmış ve günlük 

ihtiyaçlarını karşılamak için bu malzemeleri kullanmaya çalışmıştır. 

Metalurji ve malzeme mühendisliği bölümü insan hayatının en önemli 

temel ve disipliner alanlarından birini teşkil etmektedir. Dünyanın bilim ve 

teknolojideki gelişmeler yeni malzemelerin geliştirilmesiyle olmuştur. 

Metalurji ve Malzeme Mühendisliği, çoklu disipliner çalışma yaklaşımıyla 

alanında yararlı mühendislik çözümleri geliştiren ve bunu temel bilimlerle 

ilişkilendiren bölümdür. Malzemelerin üretimini, yapısını, bileşimini ve 

özelliklerini anlama, bu özelliklerden yola çıkarak yenilikçi malzeme 

geliştirilme, verimli ve sürdürülebilir alternatifleri ortaya koyma 

çalışmalarından oluşmaktadır.  

 

Metalurji ve Malzeme Mühendisliği, insanlığın yaşam kalitesini 

yükseltecek yeni malzemelerin tasarlanmasını, geliştirilmesini ve 

üretilmesini, var olan malzemelere yeni kullanım alanları oluşturmayı 

hedefleyen çağdaş bir bilim dalıdır. Günümüzde metalurji ve malzeme 

mühendisliği; taşımacılıktan, çevreye, elektrik-elektronik endüstrisine, 

telekomünikasyona, inşaat endüstrisine, savunma sanayine, üç boyutlu 

yazıcı teknolojisine, havacılık ve uzay endüstrisine, biyomalzeme ve 

biyomedikale,  otomobil endüstrisine, sağlığa  ve enerji sektörüne kadar 

verimlilik, enerji ve hammadde üçlüsü ile uyum içerisinde geniş bir alanı 

etkilemekte olup mezunları ileri seviyede bilgi ve teknoloji ile donatıldıkları 

için yeni nesil fonksiyonel malzemeleri ortaya koyarak dünyayı değiştirmeye 

çalışmaktadırlar. Akla gelebilecek her uygulama alanında yer alan Metalurji 

ve Malzeme Mühendisliği, bu sektörlerde Üretim Mühendisi, Kalite Kontrol 

Mühendisi, Araştırma Geliştirme (AR-GE) Mühendisi, Proje Mühendisi, Satış 

Mühendisi, Ürün Geliştirme Mühendisi vb. olarak yönetim kadrolarında 

çalışma imkanı bulabilmektedir. 

Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Programı kuruluşundan itibaren 

sürekli olarak gelişme göstermekte olup hem eğitim-öğretim hem de 

akademik altyapısını sürekli olarak geliştirmektedir. Araştırma-geliştirme 

(Ar-Ge) çalışmaları ve akademik kadroları sürekli iyileştirerek lisans ve 

lisansüstü eğitim-öğretim kalitesinin artırmak için de önemli adımlar 

atılmıştır. Öğrencilere ulusal ve uluslararası projelerde yer alma ve değişim 

programlarına katılma fırsatları sunulmaktadır. Öğrencilere TÜBİTAK lisans 

projelerine başvuru konusunda hem proje yazma hem de yönetme 

konularında bölüm ve öğretim elemanları tarafından tam destek 

verilmektedir. Çok sayıda TÜBİTAK projesi kabulü sağlanmış olup proje 

sayısı gün geçtikçe artmaktadır. Öğrencilerimizin teknik ve sosyal 

alanlardaki gelişimlerine katkı sağlamak üzere Farabi, Mevlana, Erasmus 

gibi ulusal ve uluslararası öğrenci değişim programlarından etkin olarak 

faydalanılması hedefleri arasındadır. 

 

Sevgili öğrenciler; çağdaş ve ileri bir mühendislik eğitim-öğretimi 

almak için bölümümüze katılmanızı, sanayici ve iş adamlarımızın bilgi, 

tecrübe, sorun ve başarılarını bizimle paylaşmaya, geliştirilen bölüm 

laboratuvarlardan faydalanmaya, geniş ve yetkin akademik personelimizle 

işbirliği yapmaya ve enerjimizden sinerji oluşturmaya sizleri bekliyoruz. 

 

 

Prof. Dr. Aykut ÇANAKÇI 



   Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Programı 2003 
yılında Prof. Dr. Fazlı ARSLAN başkanlığında kurulmuş olup, 
2006-2007 eğitim-öğretim yılında öğretim faaliyetlerine 
başlamıştır. Malzeme Bilimi, Metalurji, Seramik Malzemeler, 
Kompozit Malzemeler ve Polimer Bilimi ve Teknolojisi 
Anabilim Dalı olmak üzere beş anabilim dalı çatısı altında 
eğitim-öğretim ve bilimsel faaliyetlerine başlayan Metalurji ve 
Malzeme Mühendisliği Programı hem eğitim-öğretim hem 
de araştırma geliştirme altyapısını sürekli olarak geliştirme 
çabası içerisinde olmuştur.  Eğitim-öğretim faaliyetlerine 
oldukça kısıtlı bir akademisyen kadrosu ile başlayan Metalurji 
ve Malzeme Mühendisliği Programı süreç içersinde önemli 
aşamalar kaydederek mevcut durumda farklı disiplinlerde 
eğitim almış öğretim üyelerinin (Metalurji ve Malzeme, 
Makine, İmalat, Fizik ve Kimya) bir araya gelerek ortak projeler 
oluşturabildiği, öğrencilere farklı bakış açısı ve hedeflerin 
kazandırabildiği bir akademik kadroya ulaşmıştır.  

 

Hakkımızda 

Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Bölümü bünyesinde 
6 profesör, 3 doçent, 1 doktor öğretim üyesi, 11 araştırma 
görevlisi, 3 teknisyen ve 2 idari personel görev yapmaktadır. 
Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Programı kuruluşundan 
itibaren sürekli olarak gelişme göstermekte olup hem eğitim-
öğretim hem de akademik altyapısını sürekli olarak 
geliştirmektedir. Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Programı 
kuruluş aşamasında optik mikroskoplar, metalografi ve 
mekanik deney cihazları gibi oldukça az sayıda deney ve 
araştırma cihazına sahipken mevcut durumda optik 
mikroskoplar, triboloji test cihazları, partikül boyutu ölçüm 
cihazı, mekanik test cihazları (çekme-makrosertlik-
mikrosertlik), sinterleme ve ısıl işlem üniteleri, toz 
yoğunlaştırma presleri (soğuk ve sıcak yoğunlaştırma), yüksek 
enerjili öğütücüler ve termal analiz cihazlarını kapsayan 
oldukça geniş bir araştırma cihaz altyapısına ulaşmıştır.  
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  KTÜ Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Bölümü'nün misyonu malzeme ile 
ilgili bilimsel ve mühendislik problem çözme yöntemlerinde yüksek kaliteli, ulusal 
ve uluslararası alanda tanınan, güçlü bir geçmişe sahip mühendisler yetiştirmek 
için eğitim programları yürütmektir. 
 

KTÜ Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Lisans Programı mezunlarının yakın 
bir gelecekte erişmeleri beklenen kariyer hedefleri şunlardır: 
 
• Kamu kurumlarında ve sanayi kuruluşlarında döküm, seramik, kompozit, 
plastik şekil verme, ısıl işlem, talaşlı işlem, kaynak, malzeme muayenesi, kaplama 
ve kalite kontrol alanlarında Mühendis, Araştırmacı ve Yönetici olarak çalışmak, 
 
• İleri ve geleneksel malzeme teknolojileri, malzeme ürünleri ve proses 
geliştirme, imalat, savunma, sağlık, enerji ve ulaşım gibi öncelikli alanlarda 
metalurji ve malzeme ile ilgili sistemlerin tasarımı, işletilmesi, iyileştirilmesi ve yeni 
ürün geliştirilmesi ile ilgili sorumluluklar almak, 
 
• Alanında lisansüstü eğitimi ve akademik kariyer yapmaktır. 

Hedeflerimiz 



 

 

  MET1001 Mühendislik Çizimi 
Mühendisler arasında uluslararası normlarla tespit edilmiş teknik 

bir lisan olan ve tasarım ile imalat arasındaki irtibatı sağlayan teknik 

resim çizimlerinin oluşturulması ve mevcut çizimlerin okunması 

becerisini kazandırmak. 

 

MET1005 Metalurji ve Malzeme Mühendisliğine Giriş 
Bölüme yeni gelen öğrencilere Metalurji ve Malzeme 

Mühendisliğinin mesleğini ve çalışma alanlarını tanıtmak, KTÜ 

Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Bölümünü ve programını 

tanıtmak ve öğrencilerin bölüm ile ilgili motivasyonlarını 

yükseltmek. 

 

MET1000 Bilgisayar Programlama 
Yapısal programlama mantığının geliştirilmesi, en çok kullanılan 

C++ komutlarının öğretilmesi, Mühendislik problemlerinin C++ ile 

kodlanması, C++Nesnel programlama kavramının anlaşılması. 

 

MET1002 Bilgisayar Destekli Mühendislik Çizimi 
Mühendisler arasında uluslararası standartlarda tespit edilmiş 

teknik bir lisan olan ve tasarım ile imalat arasındaki irtibatı sağlayan 

teknik resim çizimlerinin oluşturulması ve mevcut çizimlerin 

okunması becerisini kazandırmak. Tasarım ve imalatta esnek 

üretimin önemli olduğu yerlerde katı modelleme tekniğini 

kullanarak daha etkin ve daha hızlı çözümler üretebilme becerisini 

kazandırmak. 

Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Bölümü, mühendislik 
malzemeleri hakkında bilgi üretimi ve uygulaması ile ilgilenir. 
Ekstraksiyon ve rafine etme işlemleri, malzemelerin sentezi ve 
işlenmesi, katıların iç yapısını etkileyen faktörler, malzemelerin yapısını 
ve özelliklerini değiştirme yöntemleri ve hizmette malzeme davranışını 
etkileyen faktörler gibi konuları içerir. Malzemelerdeki yenilikler 
genellikle tasarımda iyileştirmelere veya bazen de yepyeni ürünlerin 
ortaya çıkmasına yol açtığından, diğer tüm mühendislik alanlarında 
malzemeler çok önemlidir. 

 
Metalurji ve Malzeme Mühendisliği, inorganik ya da organik 

kökenli doğal veya yapay hammaddelerden başlayarak metal, seramik, 
polimer ve kompozit esaslı mühendislik malzemelerinin nano boyuttan 
başlayarak makro boyutlara kadar tasarlanmasını, geliştirilmesini, 
üretilmesini ve kazanmış oldukları özelliklerinin çeşitli sanayi 
dallarındaki teknik ihtiyaçlara uyarlanmasını konu alır. 

Lisans Eğitimi Ders İçerikleri 



 

 

  
Lisans eğitimi, tüm bu malzeme sınıfları için temel ilkeleri 

vurgulayan bir program içerir. İlk yıllarda temel fizik, kimya, matematik 
bilgilerini kazandıran lisans eğitimi, ilerleyen yıllarda yerini Metalurji ve 
Malzeme Mühendisi olmak için gerekli kazanımları sağlayan ve 
mühendis adayının kariyer hedefini belirlemesine yardımcı olan 
eğitimleri içermektedir.  

 
Verilen eğitimler sonucunda Metalurji ve Malzeme Mühendisleri 

metal, seramik, polimer, yarı iletken, kaplama, savunma, makine imalat, 
otomotiv ve otomotiv yan, uçak ve gemi imalat, metal şekillendirme ve 
işleme sanayisi, elektrik-elektronik malzeme üretimi, kaynak 
malzemeleri üretimi, manyetik malzeme üretimi, biyomedikal 
malzeme üretimi, kalite kontrol ve gözetim şirketleri, tahribatsız 
muayene gibi birçok alanda kariyerini ilerletmekte imkânı bulmaktadır. 

MET2003 Statik ve Mukavemet 
Durağan rijit cisimler ve şekil değiştirebilen cisimlerin üzerine 

uygulanan kuvvetlerin etkisini incelemeye yönelik temel kavram ve 

ilkeleri öğrenerek kuvvet analizi yapabilmek ve bu dış yükler 

etkisinde cisimlerde oluşan gerilme ve şekil değiştirme 

büyüklüklerinin elde edilmesini sağlamak. 

 

MET2005 Meslek Etiği 
Mühendislerin meslek yaşantılarında karşılaşacakları etik 

problemlerin farkındalığını yaratmak, uluslar arası kabul görmüş 

mühendislik etik kodlarının tanıtılması, bilimsel, mesleki, iş etiği 

konularında karşılaşılacak ikilemlerde karar verme 

mekanizmalarını öğreterek, örnek problemler ile mühendislerin 

etik sorumluluklarının farkına varmalarını sağlamak. 

 

MET2009 Malzeme Bilimi-1 
Temel malzeme türlerini tanımak, kristal kafes yapılarını tanımak ve 

bunların metal ve alaşımların özelliklerini nasıl etkilediğini bilmek, 

malzemelerdeki kristal kafes hatalarını ve malzeme özelliklerine 

etkilerini anlamak, malzemelerin mekanik özelliklerinden sertlik, 

çekme mukavemeti, akma mukavemeti, tokluk, süneklik, darbe 

mukavemeti, yorulma ve sürünme özelliklerini öğrenmek, faz 

diyagramları ile ilgili temel kavramları öğrenmek, Tahribatsız ölçüm 

yöntemleri hakkında bilgi sahibi olmak. 

 

MET2015 Metalurji Termodinamiği 
Termodinamiğn temel prensiplerini ve metalurji problemlerine 

uygulama becerisi kazandırmak, öğrenciye metalurji 

termodinamiği hakkında temel kavramları öğretmek. 

 

Ders İçerikleri Lisans Eğitimi 



 

 

1. Yarıyıl   
AITB1003 Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi-1 2+0+0 
FIZ1001  Fizik-1 3+0+1 
KIM1010 Temel Kimya 3+0+1 
MAT1011 Matematik-1 4+0+0 
MET1001 Mühendislik Çizimi 2+1+0 
MET1005 Metelurji ve Malzeme Mühendisliğine Giriş 2+0+0 
TDB1005 Türk Dili-1 2+0+0 
YDB1001 İngilizce-1 3+0+0 

 

2. Yarıyıl   
AITB1004 Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi-2 2+0+0 
FIZ1002 Fizik-2 3+0+1 
KIM1008 Fizikokimya 3+0+0 
MAT1008 Matematik-2 4+0+0 
MET1000 Bilgisayar Programlama 2+1+0 
MET1002 Bilgisayar Destekli Mühendislik Çizimi 2+1+0 
TDB1004 Türk Dili-2 2+0+0 
YDB1002 İngilizce-2 3+0+0 

 

3. Yarıyıl   
MAT2011 Diferansiyel Denklemler 4+0+0 
MET2003 Statik ve Mukavemet 3+0+0 
MET2005 Meslek Etiği 2+0+0 
MET2009 Malzeme Bİlimi-1 3+0+0 
MET2015 Metalurji Termodinamiği 3+0+0 
Teknik Seçmeli   
MET2011 Analitik Kimya 3+0+0 
MET2017 Anorganik Kimya 3+0+0 

Lisans Eğitimi Ders İçerikleri 

MET2011 Analitik Kimya 
Nitel ve nicel analizin temel prensiplerini kavratmak, öğrencilere 

gravimetrik ve volumetrik analiz metotları ve uygulamaları 

hakkında temel bilgiler vermek. 

 

MET2017 Anorganik Kimya 
Anorganik kimyadaki temel kavramların öğretilmesi, molekül içi ve 

moleküllerarası kimyasal bağlar ve etkileşimlerin kavratılması, I A, II 

A ve III A grubu metaller, özellikleri, bileşikleri ve kullanım 

alanlarının öğretilmesi, B grubu metaller, özellikleri, bileşikleri ve 

kullanım alanlarının öğretilmesi, metalik malzemelerin, metallerin 

toksik etkilerinin ve metalurjik süreçlerin kavratılması. 

 

MET2002 Faz Diyagramları 
Metalurji ve malzeme mühendisleri için çok gerekli olan faz denge 

kavramı ve ilgili temel esasların öğrencilere öğretilmesi. 

 

MET2004 Olasılık ve İstatistik 
İstatistiğin ve olasılığın temel elemanlarının, veri setlerini grafiksel 

ve sayısal yöntemler ile tanımlama yöntemlerinin ve mühendislik 

problemlerinin modellenmesinde kullanılan olasılık ve istatistiğin 

öğretilmesi. 

 

MET2008 Taşınım Olayları 
Öğrencilere termodinamik, akışkanlar mekaniği ve ısı transferine 

ait temel kanunları öğreterek bu kanunların metalurji ve malzeme 

mühendisliği problemlerine nasıl uygulanacağını kavratmak. 

 

MET2012 Malzeme Bilimi-2 
Faz dönüşümlerinin kinetiğini teorik olarak öğrenip bununla ilgili 

hesaplamaları yapabilmesini sağlamak, malzemelerin elektriksel, 

manyetiksel ve ısıl özelliklerinin ne olduğunun öğretilmesi. 

 



 

 

4. Yarıyıl   
MET2002 Faz Diyagramları 3+0+0 
MET2004 Olasılık ve İstatistik 3+0+0 
MET2008 Taşınım Olayları 3+0+0 
MET2012 Malzeme Bİlimi-2 3+0+0 
MET2014 Çözeltiler Termodinamiği 3+0+0 
Teknik Seçmeli   
MET2000 Elektrokimya 3+0+0 
MET2018 Organik Kimya 3+0+0 

 

5. Yarıyıl   
MET3003 Kimyasal Metalurji 3+0+0 
MET3005 Malzeme Karakterizasyonu 3+0+0 
MET3009 Döküm Prensipleri ve Teknolojisi 3+0+0 
MET3011 Fiziksel Metalurji 3+0+0 
MET3027 Mesleki İngilizce 3+0+0 
Teknik Seçmeli   
MET3017 Tahribatsız Malzeme Muayenesi 3+0+0 
MET3025 Biyomalzemelere Giriş 3+0+0 
Sosyal Seçmeli   
USEC0011  Kariyer Planlama 2+0+0 
MET3015 İş Hukuku 2+0+0 
MET3019 Girişimcilik 2+0+0 
USEC0005 Genel Sosyoloji 2+0+0 

  

Lisans Eğitimi Ders İçerikleri 

MET2014 Çözelti Termodinamiği 
 Termodinamik kavramları ve temel ilişkilerin öğretilmesi, farklı 

ortamlardaki çözeltiler için termodinamik hesapların 

yapılabilmesini öğretmek, ikili faz diyagramlarının temel 

kavramlarını öğretmek, birden fazla seyrek çözelti içeren 

çözeltilerdeki termodinamik davranışları öğretmek, çözelti içeren 

proseslerde seçim ve tasarım kriterlerini öğretmek. 

 

MET2000 Elektrokimya 
Elektrokimyanın temel prensipleri ve kanunları hakkında bilgi 

vermek. 

 

MET2018 Organik Kimya 
Organik kimyada fonksiyonel grupları tanımak ve onların birbirleri 

ile olan etkileşimlerini hakkında bilgiye sahip olabilmek. 

 

MET3003 Kimyasal Metalurji 
Öğrenciye cevher hazırlama, metal üretimi, rafinasyonunu ile 

termodinamik ve kinetik prensipleri öğretmek. 

 

MET3005 Malzeme Karakterizasyonu 
Malzemelerin karakterizasyonu yöntemlerinin kapsamlı ve pratik 

olarak anlaşılmasını sağlamak. 

 

MET3009 Döküm Prensipleri ve Teknolojisi 
Döküm yöntemlerini, döküm kalıp tasarımı prensiplerin ve 

hesaplarını öğretmek, dökümlerin katılaşması esnasında 

doğabilecek sorunları ve giderme yollarını anlatmak, 

dökümcülükte kullanılan araç ve gereçleri tanıtmak. 

 



 

 

6. Yarıyıl   
MET3000 Seramik Malzemeler 3+0+0 
MET3010 Metalurji ve Malzeme Laboratuvarı-1 1+0+2 
MET3024 Polimerler 3+0+0 
MET3026 Malzemelerin Mekanik Davranışı 3+0+0 
MET3028 Tasarım ve Malzeme Seçimi 3+0+0 
Teknik Seçmeli   
MET3034 Demir Çelik Üretimi 3+0+0 
MET3020 Yüzey İşlemleri 3+0+0 
Sosyal Seçmeli   
MET3002 Bilimsel Proje Yazma Usul ve Esasları 2+0+0 
MET3030 İş Sağlığı ve Güvenliği 2+0+0 
USEC0010 Proje Yönetimi 2+0+0 

 

7. Yarıyıl   
MET4000 Bitirme Projesi 2+2+0 
MET4011 Mühendislik Tasarımı 2+2+0 
MET4021 Mesleki Deneyim-1 0+2+0 
MET4007 Metalurji ve Malzeme Laboratuvarı-2 1+0+2 
MET4037 Plastik Şekil Verme 3+0+0 
Teknik Seçmeli   
MET4005 Atık Malzemelerin Değerlendirilmesi 3+0+0 
MET4013 Nano Malzemeler ve Nano Teknoloji 3+0+0 
MET4029 Kaynak Metalurjisi ve Teknolojisi 3+0+0 
MET4035 Isı Depolayan Malzemeler 3+0+0 
MET4027 Korozyon  3+0+0 
MET4025 Takım Tezgahları ve Teknolojisi 3+0+0 

  

Lisans Eğitimi Ders İçerikleri 

MET3011 Fiziksel Metalurji 
Fiziksel metalurji, metal ve alaşımların bileşim, yapı ve özellikleri 

arasındaki ilişkileri ve ayrıca öğrencilere temel malzeme kuralları ile 

pratik uygulamalar arasında köprü kurma becerisi kazandırmak. 

 

MET3027 Mesleki İngilizce 
Metalurji ve Malzeme mühendisliği alanında teknik parçaları 

okuma ver anlama yeteneğini geliştirmek. Teknik kelime hazinesini 

geliştirmek. Teknik terim ve tanımları yazma becerisini geliştirmek. 

Teknik İngilizcede yaygın gramer ve yapıları anlama becerisini 

geliştirmek. 

 

MET3017 Tahribatsiz Malzeme Muayenesi 
Tahribatsız malzeme muayeneleri hakkında bilgi vermek ve 

tahribatsız muayene yöntemleri için en uygun yöntemi 

seçebilmelerine yardımcı olmak. 

 

MET3025 Biyomalzemelere Giriş 
Biyomalzeme olarak kullanılan malzeme çeşitleri ve özelliklerini, 

doku-malzeme ilişkilerini, simule ortamlarda ve hayvan çalışmaları 

konusunda gerekli bilgiyi aktarmak. Biyobozunur ve bozunur 

olmayan polimerlerin yumuşak ve sert doku mühendisliği 

uygulamaları ve ilaç salım çalışmaları hakkında da bilgi verilerek 

öğrencilere disiplinlerarası bilgi kazandırmak. 

 

MET3019 Girişimcilik 
Girişimcilik kültürünü yaygınlaştırmak ve girişimci öğrencileri iş 

planı kavramı ile tanıştırarak başarılı işletmelerin kurulmasını 

sağlamaktır. Eğitim sonunda girişimci adayı öğrencilere kendi iş 

fikirlerine yönelik iş planlarını hazırlayabilecek bilgi ve deneyimi 

kazandırmak. 

 



 

 

8. Yarıyıl   
MET4000 Bitirme Projesi 2+2+0 
MET4004 Mesleki Deneyim-2 0+2+0 
Teknik Seçmeli   
MET4022 Toz Metalurjisi 3+0+0 
MET4032 Metalurjik Süreçlerin Kinetiği 3+0+0 
MET4030 Kompozit Malzemeler 3+0+0 
MET4006 Ölçme Tekniği 3+0+0 
MET4012 Hasar Analizi 3+0+0 
MET4028 İleri Mühendislik Malzemeleri 3+0+0 
MET4014 Triboloji 3+0+0 

  

Lisans Eğitimi Ders İçerikleri 

MET3015 İş Hukuku 
Öğrencileri çalışma hayatına hazırlamak. 

 

MET3000 Seramik Malzemeler 
Seramik malzemeler ve sınıflandırılmasını öğrenmek seramik 

malzemelerin kristal yapıları hakkında bilgi sahibi olmak, seramik 

malzemelerin üretimini ve üretim yöntemlerini kavramak, 

geleneksel ve ileri teknoloji seramikleri hakkında bilgi sahibi olmak, 

cam yapısı ve özellikleri hakkında bilgilenmek, seramik sırlarının 

hazırlanması ve sır formulasyonu hakkında bilgi sahibi olmak, 

seramik malzemelerin mekanik özellikleri hakkında bilgilenmek. 

 

MET3010 Metalurji ve Malzeme Laboratuvarı-1 
Teorik olarak öğrenilen bilgileri uygulama imkanı vermek. 

Malzemelerin özellikleri ve karakterizasyonu konularında 

uygulamalı eğitim yaptırmak. 

 

MET3024 Polimerler 
Polimer biliminin esaslarını tanıtmak, polimer ürünlerle ilişkili 

üretim teknolojilerini tanıtmak, polimerler için test yöntemlerini 

tanıtmak. 

 

MET3026 Malzemelerin Mekanik Davranışları 
Bu derste deformasyon mekanizmaları, dislokasyon teorisi, 

mukavemet artırma yöntemleri ve malzemelerin yorulma, 

sürünme ve kırılma gibi mekanik davranışlarına ilişkin esas ve 

ilkelerin öğretilmesi amaçlanmaktadır. 

 



 

 

 

  

Ders İçerikleri 

MET4011 Mühendislik Tasarimi 
Metalurji ve malzeme mühendisliği problemleri ile ilgili ana tasarım deneyimi 

kazandırmak. Takım bilincini geliştirmek ve disiplinlerarası çalışmaları 

özendirmek, çevre, ekonomi, güvenlik, proje yönetimi, girişimcilik, yenilikçilik, 

hukuksal sorunlar ve etik değerler hakkında farkındalık oluşturmak. 

 

MET4021 Mesleki Deneyim-I 
Staj programının amacı devamlı olarak bir işe başlamadan önce öğrencilere özel 

bir kariyer alanında ilgilerini test etme olanağı sunmak, öğrencilerin edinilen 

teorik bilgileri uygulamaya aktarma becerisi ile kariyerleri alanında yetenek ve 

teknikler geliştirmelerini sağlamak, öğrencilerin akademik ortamdan çalışma 

ortamına uyum sağlamasına katkı yapmak ve öğrencilerin sorumluluk 

anlayışlarını artırmak. 

 

MET4037 Plastik Şekil Verme 
Metalik malzemelerin plastik şekillendirilmesi ilke ve usullerinin öğretilmesi. 

 

MET4013 Nano Malzemeler ve Nano Teknoloji 
Nanoparçacık ve nanomalzemelerin özellikleri ve uygulamaları konusunda bilgi 

vermek ve hızla gelişmekte olan çağın bu yeni alanıyla ilgili süreç, yapı ve üretim 

konularında farkındalık oluşturmak. 

 

MET4025 Takım Tezgahları ve Talaşlı İmalat 
İş parçalarının şekillendirilmesi için gerekli talaş kaldırma metodları, kesici takım 

geometrisi, talaş kaldırma işleminde kullanılan tezgahların ve ana parçalarının 

incelenmesi ve dizaynını öğretmek. 

 

MET4027 Korozyon 
Korozyonun temel prensiplerini öğrencilere vermek ve onları korozyonla ilgili 

pratikteki problemlerle başa çıkabilmeleri için gerekli bilgi ve gereçlerle 

donatmak. 

 

MET3028 Tasarım ve Malzeme Seçimi 
Mühendislik faktörlerinin, malzeme seçimindeki öneminin kavranması. Hasar 

analizi yöntemlerine benzer yaklaşımların kavranması. Malzeme seçiminde 

maliyet/performans analizinin önemi. Öğrencilere metodolojik bir yaklaşımla, 

belli bir uygulama için en uygun malzemeyi seçme yeteneğini kazandırmak. 

 

MET3034 Demir Çelik Üretimi 
Demir-çelik üretim teknolojileri ve bu bağlamda yüksek fırın ve bazik oksijen fırını 

prosesleriyle ilgili detaylı bilgi sağlamak. 

 

MET3020 Yüzey İşlemleri 
Yüzey işlemlerini tanımlayabilmek, yüzey hazırlama tekniklerini öğretmek, 

vakumlu ve vakumsuz kaplama sistemlerini öğrenetmek, kaplamaların 

karakterizasyonunu öğretmek. 

 

MET3002 Bilimsel Proje Yazma Usul Ve Esasları 
Bilim ile ilgili kavramları, bilimsel araştırma süreci ve bu süreçte yürütülmesi 

gereken bilimsel faaliyetleri, bilimsel çalışmaların rapor, proje, tez ve makale 

haline getirilmesi yöntemlerini öğrencilere vermek. 

 

MET3030 İş Sağlığı ve Güvenliği 
İş sağlığı ve güvenliği programı hakkında ve iş güvenliği temel konuları hakkında 

bilgiler vermek. İş sağlığı ve güvenliğinin temel prensiplerini ve güvenlik 

kültürünün önemini kavramak. 

 

MET4007 Metalurji ve Malzeme Laboratuvarı-II 
Öğrencilere teorik olarak öğrendikleri bilgileri uygulama imkanı vermektir. 

Malzemelerin özellikleri ve karakterizasyonu konularında uygulamalı eğitim 

yaptırımak. 

 



 

 

 

  

Ders İçerikleri 

MET4014 Triboloji 
Triboloji (sürtünme, yağlama ve aşınma) ile ilgili genel ve faydalı temel kavram ve 

ilkeler öğretmek. Sürütünme ve aşınmaya karşı kullanılacak malzeme seçimi 

hakkında bilgi vermek. Geniş bir yelpazede triboloji ile ilgili endüstriyel 

mühendislik problemlerini incelemek. 

 

MET4022 Toz Metalurjisi 
Dersin amacı toz metalurjisi yöntemini presleme, sinterleme, son işlemler gibi 

adımları, toz metalurjisi ile üretilen malzemelerin özelliklerini, toz üretim 

yöntemlerini ve teknolojideki kullanım alanlarını öğretmek. 

 

MET4028 İleri Mühendislik Malzemeleri 
İleri mühendislik uygulamalarında kullanılan malzemelerden olan kompozit, 

fonksiyonel derecelendirilmiş malzemeler ve nano malzemelerin özelliklerinin 

tanıtılması, kullanım alanlarını ve üretim yöntemleri hakkında öğrencilerin genel 

bilgi sahibi olmalarını sağlamak. 

 

MET4030 Kompozit Malzemeler 
Kompozit malzemeler hakkında temel bilgiler ve uygulama alanları, kompozit 

malzemelerin sınıflandırılması ve genel özellikleri, kompozit malzemelerin üretim 

yöntemlerinin tanıtılması, mikro ve makro mekanik özelliklerinin belirlenmesi, 

tasarım ölçütlerinin tanıtılması, yapısal ve mukavemet özelliklerinin optimize 

edilmesi. 

 

MET4032 Metalurjik Süreçlerin Kinetiği 
Hız ve mekanizmaya ait kinetik modellerin tanıtılması, metalurjik proses içindeki 

olayların planlanabilmesi, koşulların mükemmelleştirilmesi veya olaya müdahale 

edilmesi için reaksiyon mekanizmasının belirlenmesi ve metalurjik proseslerin 

kinetik açıdan yorumlanması. 

 

MET4029 Kaynak Metalurjisi Ve Teknolojisi 
Modern metal kaynak yöntemlerini tanıtmak. Kaynak emniyet tedbirleri ve atölye 

güvenliğini tanıtmak. Kaynak bölgesine ait tahribatlı ve tahribatsız test 

yöntemlerini tanıtmak. En az bir kaynak yönteminin tarafından yapılmasını 

sağlamak. 

 

MET4000 Bitirme Projesi 
Matematik, Fen ve Metalurji ve Malzeme mühendisliği bilgilerini literatür 

araştırmasını ve laboratuar çalışmalarını araştırma projelerinde kullanımını 

sağlamak, öğrencilere dizayn, analiz ve verilerin yorumlanması için imkanlar 

sağlamak, çeşitli alan ve laboratuar kaynaklarından temin edilen gerekli bilgileri 

nasıl kullanacağını öğretmek, iletişim, grup halinde çalışma yeteneğini 

geliştirmek. 

 

MET4004 Mesleki Deneyim-II 
Devamlı olarak bir işe başlamadan önce öğrencilere özel bir kariyer alanında 

ilgilerini test etme olanağı sunmak, öğrencilerin edinilen teorik bilgileri 

uygulamaya aktarma becerisi ile kariyerleri alanında yetenek ve teknikler 

geliştirmelerini sağlamak, öğrencilerin akademik ortamdan çalışma ortamına 

uyum sağlamasına katkı yapmak ve öğrencilerin sorumluluk anlayışlarını 

artırmak. 

 
MET4006 Ölçme Tekniği 
Öğrencilere farklı ölçüm aletlerini seçme ve kullanma, verileri analiz etme ve 

yorumlama becerisi kazandırmak. 

 

MET4012 Hasar Analizi 
Hasar nedir, hasar analizi nasıl yapılır, bir hasar analizi uzmanının sahip olması 

gereken özellikler, hasar analizi aşamaları, kullanılan teknik ve yöntemler,hasar 

türleri nelerdir ve hasar raporu nasıl yazılır gibi konularda bilgi sahibi olmak. 

 



 

 

  

 

Laboratuvarlar 

Isıl İşlem Laboratuvarı 
 
Isıl işlem fırını, etüv fırın, sıcak pres, tüp sinterleme fırını, asansörlü 
vakum fırın. 
 
Alaşım Geliştirme Laboratuvarı 
 
Yüksek enerjili bilyeli öğütücü, ultrasonik temizleme cihazı, toz boyutu 
ölçüm cihazı, numune nem ölçüm cihazı, kontak malzemesi deney 
düzeneği, hassas terazi, fırça malzemesi deney düzeneği, elek, çeker 
ocak, aşınma deney düzeneği,. 
 
Toz Metalurjisi Laboratuvarı 
 
Hidrolik pres, kısa tip kollu hidrolik pres, tek eksenli çift tesirli hidrolik 
pres, toz karıştırma ünitesi.  
 
Üretim Metalurjisi Laboratuvarı 
 
Termal analiz cihazı, santrifüj cihazı, kriyojenik öğütme, hassas terazi, 
etüv fırın, bilyeli değirmen. elektrikli ergitme potası, saf su üretim cihazı, 
ark eritme. 
 
 



 

 

  

Laboratuvarlar 

Metalografi Laboratuvarı 
 
Binoküler mikroskop, çeker ocak, elle zımparalama ünitesi, sıcak 
numune kalıplama cihazı, ultrasonic karıştırıcı, numune kesme cihazı, 
yarı otomatik zımparalama ve parlatma cihazı. otomatik zımparalama 
ve parlatma cihazı. 
 
Mekanik Deneyler Laboratuvarı 
 
Tüp fırın, toz eleme ünitesi, sürtünme katsayı ölçüm cihazı, numune 
kesme cihazı, indirgeme fırını, hidrolik pres, hadde tezgahı, balata test 
cihazı, çekme cihazı, çentik darbe cihazı. 
 
Takım Tezgahları Laboratuvarı 
 
Elektrikli kesme tezgahı, elektrikli testere, hidrolik testere, MIG kaynak 
ünitesi, Oksi-asetilen kaynak takımı, sac bükme aleti, sütun matkap, 
taşlama ve fırçalama, torna tezgahı, metal kesme makası, punta kaynak 
ünitesi. 
 
Yüzey İşlemleri Laboratuvarı 
 
Çeker ocak, derin dondurucu, elektroliz deney düzeneği, hassas terazi, 
manyetik karıştırıcı, pH metre, homojenizatör, ultrasonik banyo, saf su 
üretim cihazı. 
 
 



 

 

  

Laboratuvarlar 

Sertlik Ölçüm Laboratuvarı 
 
Trinoküler mikroskop, dijital Rockwell sertlik cihazı, dijital mikrosertlik 
cihazı, Brinell sertlik cihazı. 
 
Kompozit Laboratuvarı 
 
Partikül ve elyaf takviyeli yapısal kompozitlerin üretimi, ekstrüzyon ve 
enjeksiyon yöntemleri ile kompozit üretimleri. 
 
3 Boyutlu Tasarım ve Üretim Laboratuvarı 
 
Tersinir mühendislik uygulamaları, 3B prototip üretimi, 3B kalite 
control, 3B fotogrametrik tarama. 
 
Termal Analiz Laboratuvarı 
 
Diferansiyel taramalı kalorimetre cihazı, ısıl iletkenlik ölçüm cihazı, 
ısıtma-soğutma banyoları ve erime-katılaşma süreleri ölçer cihaz. 
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